
Pielikums Nr. 5 

11.02.2021. Zinātnes padomes sēdes  

protokolam Nr. 4 

 

APSTIPRINĀTS  SENĀTA SĒDĒ 

2008.gada 25.februārī 

protokols Nr.3 

grozījumi apstiprināti 2009. gada 16. martā 

protokola nr. 3 

grozījumi apstiprināti 2014.gada 3.martā 

protokola nr. 2 

grozījumi apstiprināti 2018.gada 26.februārī 

protokola nr. 4 
grozījumi apstiprināti 2021. gada 22.februārī 

protokola nr. 3 

 

 
 

 

 

NOLIKUMS 
 

PAR DAUGAVPILS UNIVERSITĀTES 

GADA BALVAS ZINĀTNĒ PIEŠĶIRŠANU 
 

 

1. Daugavpils Universitātes (DU) Gada balvu zinātnē piešķir trijās kategorijās par izciliem 

sasniegumiem zinātnē, kas sekmējuši DU zinātnisko attīstību: (ar grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., 

kas stājas spēkā 23.02.2021.)  

1.1.„Daugavpils Universitātes Gada balva zinātnē”; 

1.2.„Daugavpils Universitātes Gada balva jaunajam zinātniekam”; 

1.3.„Daugavpils Universitātes balva par mūža ieguldījumu zinātnē”.(22.02.2021. 

nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 23.02.2021.) 
2. DU Gada balvu zinātnē un DU Gada balvu jaunajam zinātniekam piešķir divās zinātnes nozaru 

grupās: (ar grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.)  

2.1. Dabaszinātņu, inženierzinātņu un tehnoloģiju grupā; (ar grozījumiem, kas izdarīti 

22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.)  

2.2. Humanitāro un mākslas zinātņu un sociālo zinātņu grupā. (ar grozījumiem, kas izdarīti 

22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.)  

3. DU Gada balvu zinātnē var piešķirt pretendentiem, kuru darba pieredze DU ir ne mazāk kā 5 

gadi: 

3.1. DU akadēmiskajam personālam ar doktora grādu; 

3.2. DU jaunajiem zinātniekiem, kuri ieguvuši doktora grādu ne vairāk kā pirms 10 

gadiem. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti 03.03.2014.) 

4. DU Gada balvas zinātnē piešķiršanu var ierosināt jebkura DU struktūrvienība, iesniedzot DU 

Zinātnes padomē šādus izvirzāmo personu raksturojošus dokumentus: 

4.1. rekomendācija; 

4.2. Curriculum Vitae; 

4.3. zinātnisko publikāciju, monogrāfiju sarakstu, kā arī citus zinātnisko sasniegumu 

apliecinošus dokumentus. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti 03.03.2014.) 

5. Pretendentu izvērtēšanai DU Zinātnes padome izveido ekspertu komisiju 7 cilvēku sastāvā, tai 

skaitā pa 3 Latvijas Zinātnes padomes atzītajiem ekspertiem katrā no šī Nolikuma 2. punktā 

minētajām zinātnes nozaru grupām. (ar grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.)  

 

 



6. DU Gada balvas zinātnē un Gada balva jaunajam zinātniekam var tikt piešķirta par 

sasniegumiem zinātnē iepriekšējā gada laikā, kas veicinājuši DU atpazīstamību: (22.02.2021. 

nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 23.02.2021.) 

6.1. zinātniskajām monogrāfijām un publikācijām starptautiski atzītās datu bāzēs 

indeksētos izdevumos (par nozīmīgākām tiek uzskatītas publikācijas izdevumos 

ar augstāku ietekmes faktoru, kurām pretendents ir korespondējošais autors); 
(22.02.2021. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 23.02.2021.) 

6.2. izstrādātām un patentētām tehnoloģijām; (22.02.2021. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 

23.02.2021.) 
6.3. sasniegtiem nozīmīgiem pētniecisko projektu rezultatīvajiem 

rādītājiem.(22.02.2021. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 23.02.2021.)   

7. DU Zinātnes padome pieņem lēmumu par DU Gada balvas zinātnē piešķiršanu, ja par to 

nobalsojuši vairāk nekā puse tās locekļu.(ar grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 

8. DU Zinātnes padomes lēmumu par izvirzīšanu DU Gada balvai zinātnē, pievienojot balsošanas 

protokolu un izvirzāmo personu raksturojošos dokumentus, Zinātnes padomes priekšsēdētājs 

iesniedz izskatīšanai Senātā. (ar grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 

9. DU Gada balvas zinātnē piešķiršanu izlemj, atklāti balsojot Senāta sēdē. (ar grozījumiem, kas izdarīti 

22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 
10. Balvas apmērus DU Gada balvas zinātnē ieguvējiem izlemj, balstoties uz DU rektora 

priekšlikumu, atklāti balsojot Senāta sēdē. (ar grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 
(25.02.2008. nolikuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti 16.03.2009., kas stājas spēkā 24.03.2009.) 

11. Lēmums par DU Gada balvas zinātnē piešķiršanu stājas spēkā ar rektora rīkojumu. (ar grozījumiem, 

kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 
12. DU Gada balvas zinātnē var piešķirt vienu reizi gadā katrā nominācijā, ievērojot šādus termiņus: 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 

12.1. DU struktūrvienības iesniedz DU Zinātnes padomei šī Nolikuma 4. punktā 

minētos izvirzāmo personu raksturojošos dokumentus DU Zinātņu daļā 2 nedēļu 

laikā pēc informācijas paziņošanas par svinīgo pasākumu; 
(25.02.2008. nolikuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti 26.02.2018., kas stājas spēkā 27.02.2018.) (ar 
grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 
12.2. DU Zinātnes padome organizē pretendentu izvērtēšanu ne vēlāk kā 5 darba 

dienas līdz svinīgajam pasākumam. 
(25.02.2008. nolikuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti 26.02.2018., kas stājas spēkā 27.02.2018.) (ar 
grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 

13. (Svītrots ar 26.02.2018. DU Senāta lēmumu Nr.5/1/2.) (ar grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 

14. DU Gada balvas zinātnē ieguvēji tiek aicināti uzstāties ar  ziņojumu DU ikgadējās konferences 

plenārsēdē. (ar grozījumiem, kas izdarīti 22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 

15. Katrā kategorijā un zinātnes nozaru grupā var piešķirt pa 1 balvai gadā. (ar grozījumiem, kas izdarīti 

22.02.2021., kas stājas spēkā 23.02.2021.) 


	Pielikums Nr. 5
	11.02.2021. Zinātnes padomes sēdes
	protokolam Nr. 4
	APSTIPRINĀTS  SENĀTA SĒDĒ

